
Vážení kolegové, metodici, 

 dovolte mi, abych Vám ještě jednou zaslal finální rozdělení skupin. Přiblížil se termín prvního odevzdání 
příprav a je nutné vědět, co a jak.  

Předně Vám ještě jednou zasílám tabulku s celkovým přehledem metodiků v celém projektu. 5 metodiků je gym. 
Pekaře (modrá barva), jeden z gym. osmiletého MB (růžová), dva z Kutné Hory (zelená), jeden z M. Hradiště (žlutá) 
a jeden z Čáslavi (šedivá). Červeně je označen předmět, na který jste se přihlásili jako metodici. 

 

Jedná se tedy o 10 lidí v různých aprobacích. Těchto 10 lidí je rozděleno do 5 dvojic a každá dvojice má na starosti 
jednu předmětovou skupinu. Vzhledem k celkovému počtu předmětů a lidí do projektu zapojených se nepodařilo 
vytvořit skupiny metodiků tak, aby byly vždy plně aprobování. Nastane tedy situace, kdy jeden z metodiků bude 
kontrolovat přípravu z předmětu, který přímo neučí nebo nezná. V tomto okamžiku půjde zejména o kontrolu 
formálních náležitostí a celkový dojem a vzhled přípravy. 

Předpokládáme, že kolegové jsou dostatečně motivování a odborně připraveni, aby materiály jimi vkládané, byly 
správně a v náležité úrovni. Je možné, že metodici se mohou s někým poradit při případných nejasnostech.  

Dvojice metodiků jsou následující: 

Komise č. 1 – skupina předmětů: Český j, Anglický j, Španělský j, Německý j. - Kotlaba Radek (ČJ-DEJ-ZSV) a Slobodová Renáta 

Komise č. 2 – skupina předmětů: Dějepis, Základy spol. věd, výchovy (VV a HV) - Hošek Petr a Pšenicová Marie (Čj – Dě) 

Komise č. 3 – skupina předmětů: Matematika a IVT - Binderová Monika a Randíková Jana 

Komise č. 4 – skupina předmětů: Fyzika a Chemie - Holubářová Hana a Ševců Jaromír 

Komise č. 5 – skupina předmětů: Biologie a Zeměpis - Klatovská Veronika a Bartoníček Roman 

V každé dvojici je zajištěno, že alespoň jeden z dvojice má druhý kontrolovaný předmět v aprobaci.  

Připomenu základní data a posloupnost: 

- Každý z Vás musí být registrována na www.pekarjeucitelonline.cz jako metodik. (met ….) na web se 
přihlásíte jako metodik, když chcete materiály kontrolovat a připomínkovat. Jako tvůrci vkládáte materiály 
z přihlášení tvůrce nikoli metodika. 

- Každý materiál vložený na webové stránky projektu se zobrazí ke kontrole metodikům jen odpovídajících 
předmětů (dle přehledu výše). Ty mají možnost materiál připomínkovat s přidáním komentáře proč ANO 
nebo proč NE. V případě neschválení, materiál čeká na opravu tvůrcem. Každý metodik i každý tvůrce 
odpovídá za pravidelnou kontrolu webu - schválených, či neschválených materiálů. 
Každý materiál musí být schválen dvěma metodiky dle výše stanovených skupin. Poté čeká na schválení 
manažera projektu. Po těchto třech „ano“ se materiál objeví ve volně dostupné části webových stránek. 
Tento proces je časově náročný proto je nutné začít v čas!!! Materiály musí být umístěna ve veřejné části 

PaedDr. Binderová Monika  tvůrce a metodik Ma - Bra Matematika Matematika binderova@pekargmb.cz  

Mgr. Holubářová Hana tvůrce a metodik Fy_Ch Fyzika Fyzika holubarova@pekargmb.cz 

Mgr. Hošek Petr tvůrce a metodik SV - Vv Společenské vědy Společenské vědy hosek10@seznam.cz  

Mgr. Klatovská Veronika tvůrce a metodik Tv-Ze Zeměpis Zeměpis klatovska@pekargmb.cz 

Mgr. Pšenicová Marie tvůrce a metodik Čj - Dě Dějepis Dějepis psenicova@pekargmb.cz 

Mgr. Kotlaba Radek tvůrce a metodik ČJ-DEJ-ZSV Dějepis Český jazyk kotlaba@g8mb.cz 

Mgr. Bartoníček Roman tvůrce a metodik BIO-ZEM Zeměpis Zeměpis bartonicek@gymkh.cz 

RNDr. Randíková Jana  tvůrce a metodik MAT-FYZ Matematika Matematika randikova@gymkh.cz  

Mgr. Ševců Jaromír tvůrce a metodik CH-F Chemie Chemie sev@gmh.cz 

PaedDr. Slobodová Renáta  tvůrce a metodik ANJ-ZSV Anglický jazyk Anglický jazyk slobodova@gymcaslav.cz 



do 26. 10. 2010. Na každého tvůrce připadá 5 výstupních, schválených materiálů do tohoto termínu. 
 

Žádám Vás metodiky a o vzájemné kontaktování dle předmětových skupin a o ujednocení pohledu na kontrolu a 
synchronizaci Vaší práce – kontakty jsou uvedeny výše. Dále připomínám…, nyní je čas největšího objemu práce, 
který je třeba psát do výkazů práce. Je nutné vyčerpat všechny hodiny do nuly dle pracovní smlouvy a to do konce 
prosince tohoto roku.  

Dále připomínám, že jste rovněž tvůrci metodického materiálu, který dle zadání má být v rozsahu cca. 
25 stran A4 na každou předmětovou komisi. Tento materiál bude nutné odevzdat na konci projektu, ale 
předpokládá se, že na něm pracujete už i teď. Proto nezapomeňte na vyplnění výkazu práce dle své pracovní 
smlouvy opět do konce letošního roku. V jiném případě Vám nejsem schopen peníze vyplatit. Stručná myšlenka 
tohoto materiálu je přiblížit veřejnosti a případným zájemcům o přípravy na webu klady a zápory interaktivní výuky, 
stejně tak Vaše zkušenosti, rady a postupy, které získáte během celého projektu při jeho realizaci a to jak ve třídě a 
při přípravě, tak z pozice metodika = hodnotitele připrav. 

Děkuji za pochopení a spolupráci v projektu, nyní je to na Vás, vaší kontrolou a připomínkami určíme kvalitu a laťku 
výstupů projektu.  

Byl bych nerad, abychom kolegy odradili příliš velkou cenzurou, ale na druhou stranu bych byl nerad, aby se ven 
dostaly materiály neodpovídající úrovni gymnaziálního stupně vzdělávání. 

Ještě jednou děkuji moc. 

 

Petr Bárta 
____________________________________________ 

 
Projekt U čitel ONLINE 
Mgr. Petr Bárta  
Tel.: 326 375 964 (kabinet); Fax: 326 375 975 
email: barta@pekargmb.cz  

____________________________________________ 

 


